
Česká obchodní inspekce
Inspektorát Středočeský a Hl. město Praha

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1

Vaše zn. Sp.zn. Čj. Praha
83970/23/1000 85861/23/1000 13.7.2023

České obchodní inspekci, Inspektorátu Středočeský a Hl. město Praha byla dne 30.6.2023,
pod č.j. ČOI 83970/23/1000, doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které požadujete
poskytnutí následujících informací: „V souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k Informacím, v platném znění, si Vás dovoluji požádat o poskytnutí Informací, resp.
zaslání (anonymizovaných) dokumentů:
1. protokolu o kontrole provedené u společnosti BILLA, spol. s r. o., na kterou ve svém
vyřízení podnětu sp. zn. 30808/23/2700, Č.j. 75348/23/2700, ze dne 13. 6. 2023 odkazujete;
2. výstupůeventuálně navazujících na protokol o kontrole (jako je např. vyřízení námitek,
pokud byly podány); a
3. rozhodnutí (příkazu) vydaného v řízení o přestupku spáchaného společností BILLA,
spol. s r. o. spočívajícího v porušení ustanovení § 12a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně
spotřebitele, v platném znění, který byl zjištěn provedenou kontrolou, a to společně s informací,
zda již rozhodnutí nabylo právní moci.

Zároveň si Vás dovoluji požádat o sdělení, zda byla vůči společnosti BILLA, spol. s r. o.
v období od 6. 1. 2023 do dne doručení této žádosti zahájena jiná správní řízení pro porušování
ustanovení § 12a zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, kromě
řízení zahájeného v souvislosti s mým podnětem. Byla-li taková další řízení zahájena, dovoluji
si Vás požádat o zaslání anonymizovaných rozhodnutí (příkazů) vydaných v těchto řízeních,
a to společně s informací, zda jsou již pravomocná.“

K Vaší žádosti Vám poskytuji následující informaci:

V návaznosti na Váš podnět evidovaný pod č.j. 75348/23/2700 byla Inspektorátem

Královehradecký a Pardubický u obchodní společnosti BILLA, spol. s r. o. (dále jen „obchodní

společnost“) provedena kontrola s tím, že kontrolní zjištění jsou uvedena v protokolu o kontrolu

ze dne 4.5.2023, identifikační kód 272303070064401 a v dodatku k protokolu o kontrolu ze

dne 26.5.2023, identifikační kód 272023052506441. Obchodní společnost využila svého práva



a proti kontrolním zjištěním podala námitky, o nichž bylo rozhodnuto Sdělením o vyřízení 

námitek ze dne 31.5.2023, č.j. ČOI 69164/23/2700. Přestupkové řízení pro porušení 
uvedeného zákonného ustanovení nebylo dosud zahájeno.   
 

S pozdravem 
 
Mgr. Karel Mojžíš 
ředitel České obchodní inspekce 
inspektorát Středočeský a Hl. m. Praha 
podepsáno elektronicky 
 
 
Příloha:  
 
- Protokol o kontrole ze dne 4.5.2023, identifikační kód 272303070064401;  
- Dodatek k protokolu o kontrolu ze dne 26.5.2023, identifikační kód 272023052506441; 
- Sdělení o vyřízení námitek ze dne 31.5.2023, č.j. ČOI 69164/23/2700.  

Elektronický podpis - 13.7.2023

Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Karel Mojžíš

Vydal : PostSignum Qualified CA 4

Platnost do : 22.5.2024 10:38:28-000 +02:00


